mentum, quod inter Apollinis sacrificia hymni canebantur cum tibiis: cuius etiam signum in Delo fuit antiquitus illo habitu ut dextra arcum, sinistra Gratiarum teneret: tum Gratiarum alia tibia, alia lyram, alia fistulam ori Apollinis admouebat, ut ait Pausanias. Callimachus tamen in quodam epigrammate, non solum Musas poeticam facultatem, sed omnia scriptio- num disciplinarumque genera inuenisse scribit. sed quid vna- queque inuenerit, ita patefecit:

Καλλιόπη σοφίῳ ἠρωίδος ὄρον ἀοιδῆς
 Ἐλπίω καλλιχόρῳ κισάρῳ μαλιχόδια μορπύω
 Κυτίρῳ τρυγίμοισι χορῶ πολυηχία φωνίω
 Μελπομένη θητοῖσι μαλίφρονα βόρητον ἦρε.
 Τερψιχόρῳ χαρίεσσα πόρον τεχνημόνας αὐλῶν.
 Ὕμνος ἀθανάτων ἔρατῶ πολυτροπίας ὄρον.
 ἄρμονίῳ πύσσοισι πολύμνια δῶκος ἀοιδῆς.
 Οὐρανίῳ πέλον ὄρον καὶ ὑρανίῳ χορὸν ἀστρων.
 κωμικὸν ὄρον θάλασσα βίον τε καὶ ἦθη καιδία.

*Calliope reperit sapientes proxi-
 da cantus
 Heroum: Clio citharam clarissima: Vocem
 Mimorum Euterpe tragicis latata querelis.
 Melpomene dulcem mortalibus attulit ipsa
 Barbiton, at suauis tibi tradita tibia fertur
 Terpsichore. Diuinaque Erato mox protulit hymnos,
 Harmoniam cunctisq; Polymnia cantibus addit.
 Uranie calis motus atque astra notauit.
 Comica vita tibi est, moreisq; Thalia reperti.*

Hæ Dææ magnum sunt in aduersitatibus solatium, & non le- ues illecebræ ad res honorificas: cum ab illegitimis voluptatib; & ab omni libidine nos reuocet, ut ait Theocritus in Cyclope:

ὄδιν ποτὲν ἔρωτα πικρὴ φάρμακον ἄλλο,
 Νικία, ἔτ' ἰγχοῖσον, μοι δοκεῖ, ἔτ' ἰπίπτεσον,
 ἢ τὰ πειρίδιε, κῦφον δέ τι τῷτο καὶ ἀδὺ
 γίνεται ἀνθρώποις.

*Nulla magis flammæ medicina repellit amoris,
 Non qua potatur, qua vnguntur vulnera, quàm vis
 Pieridum. leuis hac et dulcis quippe medela
 Munere concessa est superum mortalibus agris.*

Harum munus fuit militum animos per carmina inflamma- re in bellum, harum viros bonos in calamitatibus consolari,
 harum

harum præclara facinora & res gestas decantare, ut eorum imitatione ceteri mortales ad virtutem incitarentur, quippe cum illæ cantilenæ essent in antiquorum conuiujs, ut patet in libello de Musica apud Plutarchum. Nam Homerus etiam conuenire existimauit ut heroum animi seueris & decoris cantibus acuerentur, ut sæpius reuocatis in memoriam præclaris uirorum illustrium rebus gestis mox instructi & accensi cum hostibus dimicarent. fuit enim cantorum & poetarum antiquorum institutum, ut se non solum moderatores animorum, sed etiam morum magistros cum suauitate profiterentur. nam Græcæ ciuitates liberis ab initio prima adolescentiæ rudimenta poetiæ tradiderunt, non illi quidem nudæ, nec spoliatæ omnino voluptate, sed castæ tamen, & moderatæ. Ex illa igitur musici cantus & lyræ & tiliarum modos docentes se & ipsorum morum magistros atque emendatores profitebantur, quæ à Pythagora, & à posteris deinde Pythagoricis audiebantur. Homerus propterea cantores morum correctores appellauit, cum scripserit libr. 3. Odyss. cantorem custodem & monitorem Clytemnestræ relictum fuisse ab Agamemnone: qui mulierum laudes percurrens earum quæ maritis absentibus temperanter & castè vixerunt, desiderium quoddam honoris, & gloriæ, & probitatis in eius animo impressit. postea dulcem faciens consuetudinem à malis cogitationibus abhorrentem illius animum confirmauit, neque prius illa potius est Ægisthus, quam cantorem obtruncarit. cantabantur autem ab antiquis vel philosophicæ vel astronomicæ cantilenæ in conuiujs, cuiusmodi est apud Virgilium cantus Iopæ in conuiuio Didois: vel illustrium uirorum præclara facinora ibidem cantabantur, quibus posterius ad illorum imitationem ad virtutem inflammarentur: ut est illud Homeri in lib. 9. Odyss.